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روزنامه

اجازه رهبر انقلاب به دولت برای استفاده 
۱۶ درصد از سهم صندوق توسعه

بخش سیاسی- رئیس مجلس شورای اسلامی از اذن مقام معظم رهبری 
به دولت برای استفاده از ۱۶ درصد از سهم صندوق توسعه ملی از فروش 
نفت خبر داد. عادل آذر رئیس دیوان محاسبات در جلسه علنی مجلس 
گفت:  دولتی،  های  بودجه شرکت  بررسی  جریان  در  و  اسلامی  شورای 
براساس قانون دولت موظف شده است که در سال ۹۸، ۱۲ درصد از سهم 
صندوق توسعه ملی از فروش نفت را در حسابی فریز کند و در صورتی که 

قصد برداشت از آن را دارد، باید از مقام معظم رهبری اذن بگیرد.
وی افزود:  سهم صندوق توسعه ملی از فروش نفت در سال آینده به ۱۶ 
درصد افزایش یافته است اما دولت این منبع را به عنوان درآمد خود تلقی 
کرده است که باید در این راستا بازنگری شود. علی لاریجانی در پاسخ 
به این اظهارات رئیس دیوان محاسبات، گفت: دولت در این باره از مقام 
معظم رهبری اذن گرفته و رهبر انقلاب اجازه دادند به جای تخصیص ۳۶ 
درصد از سهم فروش نفت به صندوق توسعه ملی، ۲۰ درصد از آن صرفاً به 
صندوق توسعه ملی تخصیص یابد و ۱۶ درصد دیگر در اختیار دولت باشد.

لاریجانی گفت: درآمد حاصل از صادرات بنزین و فرآورده های نفتی هم 
باید در قالب درآمد عمومی کشور در نظر گرفته شود و بر این اساس نباید 

این درآمد ذیل درآمدهای سازمان هدفمندسازی باشد.

واکنش سخنگوی قوه قضائیه به ماجرای 
پیکرهای مشکوک داخل رودخانه‌ها

بخش سیاسی- سخنگوی قوه قضائیه به سوالی درباره مرگ مشکوک 
برخی افراد و پیدا شدن پیکرهای آنها در رودخانه‌ها پاسخ داد.

به گزارش ایلنا، اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره اینکه تصاویری منتشر 
شده است مبنی  بر این‌که در بعضی  از شهرها پیکرهایی پیدا شده که 
نامشان در میان افراد گمشده حوادث آبان ماه بوده و روی بدنشان آثار 
شکنجه دیده  می شود،  آیا  قوه قضائیه  ورود خواهد  کرد، گفت: قوه 
قضاییه در مورد هر مرگ مشکوکی ورود پیدا می‌کند ممکن است یک 
را مرگ مشکوک  ما آن  قلبی فوت کند  اثر سکته  بر  فردی در خیابان 
می‌گوییم حتی تمامی خودکشی‌ها را بررسی می‌کنیم که ببینیم آیا واقعاً 

خودکشی بوده است یا خیر .
وی تاکید کرد: ما تمامی مرگ‌های مشکوک را بررسی می‌کنیم تا نتیجه 
مشخص شود اما اینکه بیایند کشته‌سازی و آمارسازی کنند درست نیست.

اسماعیلی  ادامه داد: مثلًا خوزستان سیل آمده و فردی گرفتار شده است 
آسیب  بدنش  و  می‌خورد  سنگ  به  سرش  مسیر  در  که  است  مشخص 
نظام  بدخواهان  و  است  دیگری  موارد چیز  این  کردن  بیان  اما  می‌بیند 
این  فریب  نباید  شما  و  کنند  چالش  دچار  را  مردم  و  نظام  می‌خواهند 
افرادی که زنده بودند می‌گفتند در حوادث آبان‌ماه  توطئه‌ها را بخورید 
کشته شدند برخی در این حوادث تنها به دنبال فضاسازی هستند قوه 

قضاییه باید پاسخگوی این شیطنت‌های رسانه‌ای باشد.

استیضاح حاجی‌میرزایی، رحمانی‌فضلی 
و زنگنه منتفی شد

بخش سیاسی- سخنگوی هیئت رئیسه مجلس از منتفی شدن استیضاح 
وزرای آموزش و پرورش، نفت و کشور خبر داد.

اسدالله عباسی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در حاشیه جلسه علنی امروز 
در جمع خبرنگاران گفت: استیضاح وزیر آموزش و پرورش در کمیسیون 
آموزش و تحقیقات بررسی و استیضاح کنندگان از پاسخ‌های وزیر قانع 
شدند، لذا طرح این استیضاح منتفی شد. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
انرژی در مورد استیضاح  از کمیسیون  این لحظه گزارشی  تا  بیان کرد: 
وزیر نفت به هیئت رئیسه ارسال نشده است. عباسی ادامه داد: کمیسیون 
به  کنندگان  استیضاح  امضا‌های  که  اعلام کرد  رئیسه  به هیئت  شورا‌ها 
البته در این خصوص اختلاف  یافته است که  از ۱۰ امضا کاهش  کمتر 
نظری وجود دارد که در هیئت رئیسه بررسی کرده و اعلام نظر می‌کنیم.

وزیر دفاع: 

دشمن را غافلگیر می‌کنیم
بخش سیاسی- وزیر دفاع گفت: امروز به نقطه‌ای رسیدیم که نه تنها 
غافلگیر نمی‌شویم بلکه دشمن را در مرحله تصمیم‌گیری دچار غافلگیری 

کرده و با اراده خود راهبرد و استراتژی تعیین می‌کنیم.
همزمان با هفته پژوهش و نوآوری دفاعی، گردهمایی روسای آزمایشگاه های 
تحقیقاتی همکار وزارت دفاع در اکتساب فناوری رو به آینده با حضور وزیر 

دفاع و معاون علمی و فناوری رئیس جمهور برگزار شد.
 امیر حاتمی در این مراسم ضمن بازدید از نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی 
موسسه تحقیقات و نوآوری دفاعی با حضور در جمع نخبگان و دانشمندان 
صنعت دفاعی گفت: به لحاظ ژئوپولتیکی وجغرافیایی در موقعیت و منطقه 

ای از جهان هستیم که قدرت لازمه بقای ما در این منطقه است.
وی با بیان اینکه عظمت، عزت و استقلال یک ملت در گرو داشتن قدرت 
است افزود: نیمی از جمعیت ایران در جنگ جهانی اول با وجود اعلام بی 
طرفی ایران از بین رفتند و این بیانگر اهمیت قدرت در معادلات منطقه ای 
و جهان است و نشان می دهد نظام های استکباری به عهد خود وفادار نبوده 
و ما مجبور به افزایش قدرت خود در تمامی حوزه ها به ویژه دفاعی هستیم.  
وزیر  دفاع ادامه داد: تجهیزات و تسلیحات دفاعی علت آسیب و شکست 
ایران در زمان دو جنگ جهانی و همچنین جنگ چالدران نبود؛ ایران به 
دلیل عدم رشد علم و فناوری توان دفاع از حریم خود را نداشت و در دنیایی 

که زور و قدرت حاکم است دچار غافلگیری علمی شد.
وزیر دفاع با بیان اینکه تحریم های دفاعی باعث تغییر نگاه وارداتی جمهوری 
اسلامی در حوزه نظامی و شکوفایی در این عرصه شد، افزود: با الگوهای 
جدید علم و فناوری در حوزه دفاعی آسیب ها را شناسایی و امروز به نقطه‌ای 
رسیدیم که نه تنها غافلگیر نمی‌شویم بلکه دشمن را در مرحله تصمیم گیری 

دچار غافلگیری کرده و با اراده خود تعیین راهبرد و استراتژی می‌کنیم.

یک تیر و چند نشان سفر رئیس جمهور به سرزمین آفتاب تابان
بخش سیاسی- رئیس جمهور قرار است به عنوان دوازدهمین رئیس جمهور 
کشورمان برای خروج از بن بست پیش آمده در مسئله هسته‌ای به ژاپن سفر 

کند. 
آخر همین هفته شاهد یک رویداد مهم و بین‌المللی در آسیا هستیم؛این عنوان 
چاینا دیلی، پرشمارگان‌ترین روزنامه انگلیسی زبان چین است که سفر رئیس 
جمهور کشورمان  به ژاپن را یکی از مهم‌ترین و قابل توجه‌ترین رویداد‌های بین 

المللی ماه جاری میلادی توصیف کرد.
عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه گفت: رئیس جمهور کشورمان روز 
جمعه در پاسخ به سفر نخست‌وزیر ژاپن به توکیو می‌رود. او همچنین در پاسخ 
به این پرسش که آیا مهم‌ترین موضوع مذاکره  آقای روحانی در توکیو مساله 

هسته‌ای خواهد بود، بیان کرد: مسائل 
دو جانبه است و طیف وسیعی از مسائل 
هم  حال  عین  در  می‌گیرد،  بر  در  را 
درباره مسائل منطقه و بین الملل رایزنی 
خلیج  حوزه  در  هم  داشت،  خواهیم 
فارس با مسائل مهمی روبه‌رو هستیم و 
هم در بحث برجام و سیاست آمریکا و 
فشار حداکثری اش صحبت خواهد شد. 
هفته گذشته نیزمحمود واعظی رئیس 
جلسه  حاشیه  در  رئیس‌جمهور  دفتر 
هیئت دولت درباره جزئیات این سفر، 
یادآور شد: دوستان در حال مذاکره در 
این زمینه هستند. زمانی که آقای آبه به 
ایران آمده بود، از رئیس جمهور برای 

سفر به ژاپن دعوت کردند.

علت اصرار ژاپن برای تعامل با 
ایران چیست؟

هر چند که برخی مقامات ایرانی گفته‌اند 
که این سفر در چارچوب روابط دوجانبه 
است، مقامات ژاپنی از تلاش توکیو برای 
کاهش تنش بین ایران و آمریکا درباره 
برنامه هسته‌ای سخن می‌گویند. نخست 
وزیر ژاپن چند ماه  گذشته به تهران آمد 
میانجیگری  واشنگتن  و  تهران  بین  تا 
کند، اما در پی خلف وعده آمریکا و عدم 

اعتماد ایران به قول و قرارهای آمریکایی، سفر شینزو آبه به تهران ناکام ماند.
از طرفی خرداد امسال تلویزیون "ان. اچ. کی" ژاپن گزارش کرد »تارو کونو«  
وزیر خارجه ژاپن در کمیسیون امور خارجه مجلس نمایندگان این کشور درباره 
سفر آبه به تهران و همچنین بر دوستی دیرینه ژاپن با ایران تأکید کرده و گفته 
است که  ژاپن درباره مساله مذهب در خاورمیانه بی‌طرف است و هیچ‌گونه 
مداخله منفی در این منطقه نداشته است. وزیر خارجه ژاپن همچنین اعلام 
کرده است که توکیو می‌تواند صادقانه با تمام طرف‌های مرتبط گفت‌وگو کند و 
از هیچ تلاشی برای کاهش تنش‌های منطقه‌ای از طریق گفت‌وگو دریغ نخواهد 
کرد. اعلام معافیت ژاپن از تحریم نفتی علیه ایران، ایجاد یک کانال مالی بین 
تهران و توکیو و آزادسازی دست‌کم ۱.۵ میلیارد دلار از دارایی‌های ارزی ایران 
ناشی از صادرات قبلی نفت به ژاپن، سه احتمالی است که انتظار می‌رود در 
جریان سفر رئیس جمهور کشورمان به توکیو شاهد آن باشیم!  مذاکره با آمریکا 
یکی از این احتمال های دیگر به شمار می رود و این درحالی است که علی 
ربیعی سخنگوی دولت طی چند روز گذشته در نشست خبری هفتگی خود با 
خبرنگاران با اشاره به حواشی این سفر در خصوص مذاکره با آمریکایی‌ها،می 
با آمریکا ندارد، معمولا  گوید: سفر رئیس جمهور به ژاپن ربطی به مذاکره 
دوستان ژاپنی حامل پیام‌ها و ابتکار عمل‌هایی هستند که ما بررسی می‌کنیم؛ 
همچنین وزرای بخش اقتصاد، صنعت و بانکی ما در سفر به ژاپن همراه رئیس 

جمهور خواهند بود.
اما نوذر شفیعی کارشناس مسائل بین الملل در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، با اشاره به گمانه زنی‌هایی مبنی بر انجام مذاکره، معتقد است: همیشه 
گفتم در سیاست خارجی موقع شناسی اهمیت دارد. فرض کنیم در ژاپن مقدمه 
گفت‌وگوی ایران و آمریکا فراهم شود ما باید در زمان نه چندان دور این کار‌ها 
را انجام می‌دادیم؛ درحال حاضر ایران تحت فشار اقتصادی ایالات متحده قرار 
گرفته و هرگونه مذاکره با آمریکایی‌ها به این معناست که ایران تحت فشار 

تحریم‌ها مذاکره انجام داده است.
او ادامه داد: امروزه ما بدون تردید اگر با آمریکا وارد مذاکره شویم آمریکایی‌ها 
ورود به مذاکره را می‌پذیرند، ولی به ایران شرایط سختی را تحمیل می‌کنند، 

بنابراین باید این رفتار‌ها را در گذشته انجام می‌دادیم. من نیز حدس می‌زنم، 
چون ژاپن یک کشور میانجیگر بین ایران و آمریکا بوده این احتمال وجود دارد 

که بحث میانجیگری مجدد مطرح شود.
امیر موسوی کارشناس مسائل استراتژیک پیرامون اتفاقات احتمالی در سفر 
رئیس جمهور به ژاپن می‌گوید: این امکان وجود دارد که آمریکایی‌ها در جریان 
سفر رئیس‌جمهوری ایران به توکیو، حرکتی را در مسیر به ظاهر امتیاز دادن به 
ایران انجام دهند. حرکتی همانند آزادسازی قسمتی از اموال بلوکه شده ایران 
یکی از این نمونه‌هاست. در این زمینه باید شورای عالی امنیت ملی تصمیم 
بگیرد و تا زمانی که آمریکا شرایط خاص جمهوری اسلامی ایران را نپذیرد که 
آن‌هم عبارت است لغو تحریم‌ها و برگشتن به میز مذاکرات با کشور‌های ۵+۱ 

نمی‌توان از راه‌حلی برای تفاهم سخن به میان آورد.

آیا توکیو مقصد مذاکرات ایران و آمریکا خواهد بود؟
حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
با اشاره به ابعاد دیگر این سفر،گفت: سفر آسیایی آقای روحانی دو هدف متمایز 
را دنبال می‌کند؛ حضور او از یک نظر در اجلاس کوآلالامپور همراه با سران 
کشور‌های موثر و قدرتمند اسلامی پیام اتحاد اسلامی و لزوم ایجاد فضای جدید 
برای گفت‌وگو در مورد مسائل جهان اسلام بدون دخالت نیرو‌های خارجی و 
توسعه‌طلبی منطقه‌ای را می‌رساند. آقای روحانی و دولت، خودشان را موظف به 

تلاش برای رفع تحریم‌ها می‌دانند.
مشاور رئیس جمهور تأکید می کند ایران همواره اعلام کرده است اگر طرف 
مقابل آمادگی کنار گذاشتن مشی سلطه‌جویانه، فشار حداکثری و رفع تحریم‌ها 

را داشته باشد مانعی برای تداوم مذاکرات در قالب ۱+۵ وجود ندارد.
آشنا معتقد است سفر رئیس جمهور به ژاپن دارای ابعاد اقتصادی و سیاسی 
از هر  اصولی خودش  مواضع  با حفظ  تحریم‌ها  رفع  برای  ایران  بود؛  خواهد 

پیشنهاد جدید و راهگشایی استقبال می‌کند.

رفت و آمد‌های دیپلماتیکی که منجر به تقویت روابط 
دو کشور می‌شود

سید حسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ما،اظهار کرد: ژاپن از جمله کشور‌هایی بوده که 
جزء شرکای سنتی ما به حساب می‌آید و دهه‌های متمادی با ایران همکاری 
داشته است. در شرایط فعلی که ما تحت تأثیر تحریم‌های ظالمانه آمریکا هستیم 
تقویت روابط ایران با کشور‌هایی مانند ژاپن به آمریکا نشان می‌دهد که جمهوری 

اسلامی ایران کشوری نیست که کسی بتواند آن را محدود و سرکوب کند.
خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  رضایی  محمدابراهیم 
مجلس،معتقد است:  ژاپن کشوری مهم در منطقه آسیاست بر همین اساس 
هرچه مناسبات بین دو کشور ایران و ژاپن تقویت شود اثربخش بوده و به نفع دو 

کشور خواهد بود.او با یادآوری سفر شینزوآبه به ایران بیان کرد: به همین منظور 
سفر آقای روحانی به ژاپن از منظر مثبت قابل ارزیابی است، اینکه مسئولان دو 
کشور در سطوح متفاوت رفت و آمد‌های دیپلماتیک داشته باشند به گرم‌تر 

شدن و تقویت روابط دو کشور منجر خواهد شد.

روحانی: کشورهای دنیا 
خواهان روابط نزدیک و خوب 

با ایران هستند
روحانی روز سه شنبه در فرودگاه مهرآباد و در پاسخ به پرسشی درباره اهداف 
سفر به مالزی و ژاپن به خبرنگاران گفت: در مرحله نخست سفر که به دعوت 
وزیر  نخست  محمد  ماهاتیر  آقای 
عمدتاً  گیرد،  می  انجام  مالزی 
روابط چندجانبه دنیای اسلام مورد 
بررسی قرار می‌گیرد. رئیس جمهور 
افزود : در اجلاس سران کوالالامپور 
اسلام  دنیای  از  مهمی  ،کشورهای 
می‌کنند.   شرکت  سران  سطح  در 
ایران، ترکیه، پاکستان، قطر، مالزی 
اندونزی، جزو کشورهایی هستند  و 
اجلاس  این  در  در سطح سران  که 

حضور دارند.
اجلاس  این  اینکه  بابیان  روحانی 
در  گفت:   ، است  سابقه  به  مسبوق 
نخبگان  سطح  در  پیش  سال‌های 
همین  در  اجلاس   5 روشنفکران  و 
ارتباط در  مالزی برگزار شده است 
اما این اولین اجلاس در سطح سران 

کشورهای اسلامی است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دنیای 
از  زیادی  بسیار  پتانسیل‌های  اسلام 
جمعیت،  انرژی،  جغرافیایی،  لحاظ 
که  دارد  تمدن  و  فرهنگ  صنعت، 
متأسفانه به رغم این توانمندی های 
مشکلاتی  با  همچنان   ، گسترده 
مواجه است، افزود: تروریسم، جنگ و 
خونریزی، مداخلات خارجی‌ها و عدم 
شرایط لازم برای توسعه مورد نیاز دنیای اسلام و  فقر از جمله مشکلاتی است 
که دنیای اسلام با آنها مواجه است. روحانی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 
و مالزی در زمینه مسایل منطقه‌ای و دنیای اسلام، نظرات مشترک فراوانی 
دارند، نظر هر دو کشور درباره ضرورت گفت وگو و مذاکره برای حل مسائل 
جهان اسلام و اسلام رحمانی و اعتدالی، مشترک است.  رئیس جمهور به روابط 
ایران و ژاپن بویژه از آغاز دولت یازدهم اشاره و اظهار کرد: طی این شش سال 
روابط دو کشور بویژه در دوران نخست وزیری آقای آبه توسعه یافته است. در 
همه سفرهایی که به نیویورک برای شرکت در اجلاس مجمع عمومی داشته ام 
با نخست وزیر ژاپن دیدار و ملاقات کرده ام. در خردادماه امسال نیز ایشان به 
تهران آمدند، ملاقات با مقام معظم رهبری و اینجانب داشتند و بحث‌های بسیار 
خوبی راجع به روابط دو جانبه و مسایل مختلف داشتیم. روحانی با بیان اینکه 
در سال جاری این سومین دیدار با نخست وزیر ژاپن خواهد بود، گفت: در حال 
حاضر نودمین سال در روابط سیاسی بین ایران و ژاپن است. ژاپن بعد از انقلاب 
در ایران فعالیت های اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌های خوب و مهمی داشته است. 
الان هم راجع به مسایل زیست محیطی با هم مذاکرات تنگاتنگ و خوبی داریم. 
اگر امروز کاهش روابطی می‌بینیم این کاهش روابط موقت به دلیل فشار ظالمانه 

آمریکا و تحریم غیرقانونی است.
رئیس جمهور تصریح کرد: این حرکت و تحریم، ناپایدار خواهد بود و همه 
کشورهای دنیا می‌خواهند با ایران رابطه نزدیک و خوب داشته باشند مخصوصاً 

کشورهایی که از لحاظ سنتی روابط خوبی با هم داشته ایم.
دکتر روحانی با بیان اینکه سفر به توکیو در راستای تسهیل در روابط دوجانبه و 
گفت و گو درباره مسایل مهم میان دو کشور است، گفت:  در مذاکرات با آقای 
آبه در نیویورک و تهران، یکی از مسایل مهم و مورد توجه ژاپن ، امنیت منطقه 
و مخصوصاً امنیت کشتی‌رانی بود. قاعدتاً در این سفر راجع به امنیت منطقه و 

همچنین سایر مسایل مورد علاقه، گفت و گو می کنیم.
رئیس جمهور افزود: دیدار ما در ژاپن، دیداری دو جانبه و در مالزی چند جانبه و 
مربوط به دنیای اسلام است و امیدوارم هر دو سفر مایه خیر و برکت برای همه 

این کشورها و بویژه برای ایران عزیز ما باشد.

بخش سیاسی- ۲۵ مرداد سال گذشته  به منظور افزایش فشارهای ایالات 
متحده بر تهران و تسریع روند خروج این کشور از برجام، گروه ویژه اقدام 
با دستور مایک پمپئو وزیر خارجه  برایان هوک  اندازی و  ایران راه  علیه 

آمریکا به عنوان رئیس این کارگروه ویژه انتخاب شد.
از جمله وظایف این گروه یافتن بانک ها، شرکت ها و موسساتی است که 
طرف تعامل  تهران هستند. پس از مشخص شدن این بخش ها، نمایندگانی 
از سوی گروه اقدام،  به بانک ها و موسساتی که با کشورمان همکاری دارند 
اعزام شده و اعلام می کنند که در صورت ادامه همکاری با ایران مشمول 

تحریم های سنگین از سوی واشنگتن خواهند شد.
در نتیجه می توان گفت که دولت ترامپ در رابطه با تحریم دارویی علیه 
ایران  به صورت مستقیم وارد نشده و در حقیقت با اعمال محدودیت برای 
شرکت های دارویی و موسسات مالی در زمینه غذا و دارو، مردم ایران را 
تحت فشار قرار داده است. هرچند که واشنگتن مدت ها زیر بار پذیرش 
امسال هم وزارت  آبان   ایران نمی رفت و حتی  تحریم غذا و دارو علیه 
خزانه‌داری این کشور، با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که مکانیسم جدیدی 
اما  است،  کرده  ایجاد  ایران  به  دارو  و  غذایی  مواد  تسهیل صادرات  برای 
همچنان فشارها بر شرکت های دارویی غربی در جهت قطع ارسال دارو 

حتی از طریق سازوکارهای مشخص کاملا مشهود است.
در همین راستا هم  وزارت خارجه آمریکا به تازگی اعلام کرد که شرکت 

کشتی‌رانی »ای-سیل« را از خرداد سال آینده تحت تحریم قرار خواهد 
داد و با این‌که این وزارتخانه معافیت‌هایی تحریمی را در خصوص تبادلات 
کالا‌های بشردوستانه با ایران لحاظ کرده است، اما تحریم شرکت ای-سیل 

هم می‌تواند مانع دیگری بر سر راه ورود غذا و دارو به ایران باشد.
است  داده  قرار  خود  وبگاه  روی  بر  راهنمایی  آمریکا  خزانه‌داری  وزارت 
که طبق آن تحریم ای-سیل »کالا‌های کشاورزی، غذا، دارو و تجهیزات 

پزشکی« را نیز شامل می‌شود.
این تحریم جدید از ۸ ژوئن ۲۰۲۰ میلادی )۱۹ خرداد ۱۳۹۹( به اجرا 
گذاشته می شود. به نوشته وزارت خزانه‌داری آمریکا، از آن تاریخ به بعد، 
اتباع ایالات متحده مگر با دریافت مجوز‌های موردی از مشارکت در تراکنش 

با IRISL و E-Sail منع خواهند شد.
بر همین اساس خزانه‌داری آمریکا تاکید کرد که  افراد غیرآمریکایی هم که 
آگاهانه در تراکنش‌های مشخص با IRISL و E-Sail مشارکت داشته 
باشند حتی برای فروش محصولات زراعی، غذا، دارو و تجهیزات پزشکی 

خود را در معرض تحریم‌های دیگر قرار می‌دهند.
آنچه که امروز شاهد آن هستیم، وعده های طرف‌های اروپایی است که 
باوجود گذشت یک سال، هنوز جامه عمل به آنها نپوشانده اند. نمایندگان 
قبال  در  تعهداتی  مختلف  مذاکرات  و  نشست‌ها  در  اروپایی  تروئیکای 
با سایر  تهران  بانکی  تعاملات  برقراری  و  ایران  برداشتن محدودیت های 

کشورها می دادند که تاکنون هیچ یک عملیاتی نشده ، به طوری که این 
بی عملی آنها و ادامه تحریم های دارویی آمریکا علیه ما  مرگ ۱۵ کودک 
ایرانی نیازمند به اقلام پزشکی را به دنبال داشته است. این در حالی است 
که قرار بود به واسطه راه اندازی سازوکارهایی مانند اینستکس دستیابی 
مردم به داروها و امکانات پزشکی که با سنگ اندازی های واشنگتن روبرو 
شده آسان تر شود، اما امروز و فردا کردن های اروپا جان برخی از شهروندان 
ایرانی را به خطر انداخت. از آن جمله می توان به کودکان مبتلا ای _بی 
اشاره کرد، زیرا سیاست های ترامپ و ایجاد محدودیت برای ارسال اقلام 
پزشکی به ایران تامین دارو‌های بیماران پروانه‌ای را برای خانوده هایشان 
غیر ممکن کرده و به همین دلیل  ۱۵ کودک مبتلا به بیماری پروانه‌ای به 
دلیل رنج‌های ناشی از توقف ارسال وسایل پانسمان زخم‌هایشان  جان خود 
را از دست داده اند و تهدید  شرکت سوئدی تولید کننده این پانسمان ها 

از سوی آمریکا تنها دلیل پرکشیدن این کودکان است .
البته در این مدت ایران  با وجود صبر راهبردی که از خود نشان داده، دست 
بسته ننشسته و چهار گام از تعهدات برجامی خود را بر طبق توافق انجام 
شده در قالب همین مذاکرات،کاهش داد.  ۱۵دی پایان چهارمین مهلتی 
است که ایران به غرب و طرف های اروپایی داده تا نه تنها به وعده های 
برجامی خود عمل کنند بلکه  به چشم پوشی های خود در نقض حقوق 

بشر از سوی آمریکا پایان دهند.

سایه تحریم دارویی آمریکا بر جان کودکان ایرانی


